In the first chapter of the *Soliloquium Animæ* we have these passages occurring here and there, which we have put into such lines as will show how and where the rhyme occurs.

“ *Mihi autem adhærere Deo, bonum est.*<sup>1</sup>

O breve et dulce verbum,  
Deum amplectens et mundum,  
excludens Universum.  
Quid amplius dicendum,  
et quid ultra cupiendum?  
Nonne satis est,  
Si fiat, quod jam dictum est?

. . . . .  
De te cogitare suave est devoto,  
cujus cor non est in mundo;  
sed tecum absconditum in cœlo:  
Ut tu sis ei sola vera requies et intima suavitas;  
nec hic crucietur quotidie, ubi tentat falsa cupiditas.  
Deus meus, quomodo est illi in corde,  
qui tuo fervet amore?  
Quale gaudium ejus, quem nulla delectat, creaturarum  
vanitas?

. . . . .  
Parva mihi sunt omnia. Quid ergo quæris?  
Quem vis sine istis?  
et ubi invenies eum sine his?  
Habetne nomen, aut locum,  
aut habitationem, ad quærendum?

. . . . .  
Quid hoc (inquit) quæris a me,  
aut cur tale aliquid scrutaris apud me?  
Putas, quod tibi talia dicam,  
aut dicere valeam?  
Quod si claritas favet, nonne rei hujus raritas,  
aut etiam secreti profunditas magis dicere prohibet,  
quid me interrogas?  
Sed potius eum interroga,  
qui novit omnia.  
Ipse enim est, de quo fit sermo, qui melius se tibi  
indicabit  
et ubinam habitet, longe clarius demonstrabit.

<sup>1</sup> Psalm lxxiii. 28.

Is utique est, qui docet hominem scientiam,  
 dat quoque humilibus gratiam suam.  
 Accede ad eum, qui revelat seipsum, cum voluerit,  
 et cui placuerit.  
 Potens est solus revelare tibi gaudium amantium se,  
 et ultra quam potes a me discere.

. . . . .

Quid cunctaris? Satis fac desideranti,  
 et aperi ostium amico, jam tertio pulsanti.  
 Dic dilecta de dilecto,  
 me tamen non neglecto.

. . . . .

Si ergo non sufficis penetrare spiritum tuum,  
 quem creavit Creator et Vivificator omnium spirituum,  
 quomodo penetrabis increatum?  
 Nonne ideo stupens dixisti;  
 ‘Domine quis similis tibi?’

. . . . .

Noli protrahere sermonem,  
 qui potes cito adhibere consolationem.  
 Quousque animam meam suspendis?  
 Quid dicis, et non dicis?

. . . . .

Jam ergo si vidisti illum, dicito mihi palam,  
 et ego illum tollam.”

Here we stop, though we have only got about half way through the first chapter, and have marked many more passages as examples in it, but we have given sufficient instances out of one book of Thomas à Kempis, and we now turn to another; and in examining the *Hortulus Rosarum*, we find in its first chapter—about a fourth the length of the first chapter in the other book—these instances of the peculiarity alluded to:—

“Junge te virtuoso,  
 et disciplinato et erudito;

a quo audias semper verbum  
consolatorium et imitatione dignum.

Sic Apostoli adhærentes Christo,  
facti sunt viri sancti, repleti Spiritu sancto.

Sic Marcus adhærens sancto Petro,  
fit eruditus in Evangelio sancto.

quod audivit ab ore beati Petri, cum ingenti gaudio.

Sic Timotheus adhærens sancto Paulo,  
fit doctus in scripturis sanctis, a juventutis suæ exordio.

A quo postmodum, proficiente Dei gratia, ordinatur  
Episcopus in Epheso,  
multum prædilectus ab eo, sicut filius unicus a patre  
charissimo.

Sic sanctus Polycarpus, conjunctus sancto Joanni  
Apostolo,

fit fervidus prædicator fidei in populo,  
et inelytus martyr cum sancto Ignatio.

Sic beatissimus pater noster Augustinus,  
instructus ac baptizatus a sancto Ambrosio Episcopo,  
fit tandem gloriosus doctor sanctæ Ecclesiæ,  
illustrissime jam nominatus in toto mundo.

Sic sanctus juvenis Maurus,  
adhærens sancto Benedicto,  
fit Deo juvante postea Abbas sanctus,  
virtutibus et miraculis clarus.

Sic Deo dilectus Bernardus,  
adhærens venerabili Abbati Stephano in Cisterciensi  
monasterio,  
fit lumen religionis in ordine suo,  
et tanquam sydus clarum fulgens in cælo.

Exempla sunt plurima  
tam nova quam vetera,  
quia prodest saluti animæ societas bona,  
et nocet conventio prava.

Prodest lectio bona,  
nocet auditio mala.

Prodest solitudo cum silentio ;  
nocet tumultus et vagus discursus in mundo.

Aut igitur esto solus Deo vocando,  
 aut cum socio devoto,  
 de Christi virtutibus conferendo.  
 Cave de altis rebus curiose quærere,  
 stude vitia tua cognoscere,  
 et remedia sana morbis adhibere.”

And now for an illustration of the same sort out of the *Vallis Liliborum*, another favourite book written by Thomas à Kempis :—

“Christus enim est speciosus sponsus sanctæ Ecclesiæ,  
 et caput omnium fidelium,  
 flos omnium virtutum,  
 et lilium convallium,  
 amator humilitatis  
 et castitatis.

Qui ergo vult Christo servire,  
 et cœlesti Sponso placere,  
 studeat vitia sua vincere,  
 lilia virtutem colligere,  
 otium vitare, libenter studere, libros scribere,  
 manibus operari, quod utile est,  
 frequenter orare,  
 et Deo intime vacare,  
 tumultus fugere,  
 secretum diligere,  
 et de alienis rebus et sibi nocivis tacere.

. . . . .  
 Attende ergo frater statum tuum, in quo stas,  
 et coram hominibus ambulas ;  
 ut Deo digne placere studeas . . .

Totum enim in te redundabit, quicquid boni feceris,  
 et quicquid mali, coram Deo commiseris.